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PROCEDURA 
WYDAWANIA PRZEZ MINISTERSTWO RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

ZAŚWIADCZEŃ O UPRAWNIENIACH DO WYKONYWANIA W POLSCE 
ZAWODU REGULOWANEGO PRACOWNIKA SOCJALNEGO 

Dla kogo przeznaczone jest zaświadczenie wydawane w oparciu o Dyrektywę 2005/36/WE 
Parlamentu Europejskiego i Rady oraz ustawę z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania 
kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich UE (Dz.Urz.UE.L Nr 255, str. 22)?  

Przedmiotowe zaświadczenie przeznaczone jest dla tych, którzy:  
• chcą podjąć zatrudnienie za granicą i zdobyli wykształcenie w Polsce,  
• posiadają stosowne kwalifikacje i uprawnienia.  

Jeżeli posiada Pani/Pan kwalifikacje zawodowe pracownika socjalnego zgodne z przepisami 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.) 
lub ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej (Dz.U. z 2007 r. Nr 48 
poz. 320), to po przedłożeniu niezbędnych dokumentów i zgodnie z poniższą procedurą będzie 
możliwe wydanie zaświadczenia potwierdzającego uprawnienia do wykonywania w Polsce tego 
zawodu.  

Zaświadczenie, wydane na podstawie art. 9 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach 
uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej, 
nie zastępuje dyplomów ani świadectw potwierdzających kwalifikacje. Jest to dokument 
przeznaczony wyłącznie do potwierdzenia kwalifikacji uzyskanych w Polsce na potrzeby 
zatrudnienia dla osób WYJEŻDŻAJĄCYCH za granicę Polski.  

Nie masz pewności czy masz uprawnienia? Napisz do nas. Pomożemy wyjaśnić wątpliwości.  

Pytania, wraz z niżej wskazaną dokumentacją, można kierować na adres poczty tradycyjnej 
(Departament Pomocy Społecznej, Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 
ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa), na adres e-mail, (sekretariat.dps@mrpips.gov.pl), 

poprzez eDoręczenia (PL-84260-00813-KVYMN-23), lub ePUAP (/mrpips/SkrytkaESP).  

Najistotniejszą kwestią jest tu ustalenie, czy posiada Pani/Pan uprawnienia do wykonywania 
zawodu regulowanego pracownik socjalny na podstawie ww. przepisów o pomocy społecznej. 
W tym celu przed złożeniem wniosku o wydanie zaświadczenia można przesłać do naszego 
Ministerstwa zwykłe kopie (bez poświadczenia za zgodność z oryginałem) dyplomów 
i suplementów do tych dyplomów (o ile suplementy zostały przez uczelnię wydane) ukończonych 
studiów wraz z prośbą o wydanie opinii w przedmiotowej sprawie. Wydanie stosownej opinii 

jest bezpłatne. Uwaga, jeżeli po uzyskaniu dyplomu/ów nastąpiła zmiana Pani/Pana nazwiska, 
należy do zapytania dołączyć kopię zwykłą odpisu aktu małżeństwa, lub innego dokumentu 
potwierdzającego zmianę nazwiska, celem umieszczenia obecnego nazwiska w treści opinii, 
a następnie zaświadczenia. Ministerstwo, podczas analizy otrzymanej dokumentacji, 
w koniecznym zakresie może przeprowadzić postępowanie wyjaśniające mające na celu 
weryfikację otrzymanych dokumentów.  

O ile okazałoby się, że nie posiada Pani/Pan uprawnień do wykonywania w Polsce zawodu 
pracownika socjalnego na postawie przepisów ustawy o pomocy społecznej, a tym samym brak 
jest podstaw prawnych do wydania zaświadczenia, do Pani/Pana należałaby dalsza decyzja 
w sprawie ponoszenia kosztów wynikających ze złożenia wniosku o wydanie zaświadczenia.  



 

2 

 

 

Po ustaleniu, że posiada Pani/Pan uprawnienia do wykonywania w Polsce zawodu pracownika 

socjalnego na podstawie przepisów ustawy o pomocy społecznej, w celu uzyskania zaświadczenia 
potwierdzającego prawo do wykonywania w Polsce zawodu regulowanego pracownik socjalny 
dla celów uznania kwalifikacji w tym zawodzie za granicą, należy przesłać do nas wniosek 
o wydanie zaświadczenia na wyżej wskazany adres Departamentu Pomocy Społecznej. 

We wniesionych do Ministerstwa dokumentach, we wniosku, należy uwzględnić poniższą, 
przykładową treść:  

Imię, nazwisko, dokładny adres, także 
mailowy; przydatny może się okazać kontakt 
telefoniczny  

miejscowość, data 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
Departament Pomocy Społecznej 
ul. Nowogrodzka 1/3/5 
00-513 Warszawa 

"W związku z ubieganiem się o uznanie kwalifikacji do wykonywania zawodu regulowanego 
pracownik socjalny w (w tym miejscu podać nazwę kraju składania / złożenia wniosku), proszę 
o wydanie zaświadczenia potwierdzającego prawo do wykonywania przeze mnie w Polsce zawodu 
regulowanego pracownik socjalny.  
Przedkładam w załączeniu (należy wymienić przedkładane dokumenty, zwłaszcza dyplomy wraz 
z suplementami - oraz zaznaczyć czy są to oryginały, duplikaty, poświadczone notarialnie kopie, 
odpisy lub wypisy):  
Zaświadczenie proszę przesłać na adres: (wskazać dokładny adres)”.  

Wniosek o wydanie zaświadczenia bezwzględnie musi być podpisany, sporządzony w języku 
polskim, a jeżeli są dokumenty wydane w innym języku niż polski to konieczne 
jest przetłumaczenie ich przez tłumacza przysięgłego.  

Adres do wysyłki zaświadczenia oraz innych dokumentów należy podać z największą 
starannością; błąd może skutkować zaginięciem ww. dokumentów!  

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (MRPiPS) wydaje zaświadczenia 
potwierdzające wykształcenie uprawniające do wykonywania w Polsce zawodu regulowanego 
pracownik socjalny wyłącznie na podstawie nw. dokumentów potwierdzających uzyskanie 
wykształcenia uprawniającego do wykonywania zawodu regulowanego pracownik socjalny:  

1) oryginałów dyplomów wraz z suplementami do dyplomów (o ile takie zostały wydane),  

lub  

2) duplikatów dyplomów wraz z suplementami do dyplomów (o ile takie zostały wydane),  

lub  

3) poświadczonych notarialnie kopii dyplomów wraz z suplementami do dyplomów (o ile takie 
zostały wydane), wypisów, wyciągów lub odpisów o ile ich treść pozwala na rozpatrzenie 
sprawy.  
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W przypadku stwierdzenia wad w przesłanym wniosku sprawa nie będzie mogła być rozpatrzona. 
W takim przypadku zainteresowana osoba otrzyma wezwanie do uzupełnienia dokumentacji 
wysłanej do naszego Ministerstwa.  

Za wydanie zaświadczenia obowiązuje opłata na podstawie przepisu art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 
22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach 
członkowskich Unii Europejskiej (Dz.U. z 2026 r. poz. 166). Opłata za wydanie zaświadczenia 
wynosi 3 % minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w roku wydania zaświadczenia 
(przyjmuje się datę wniesienia kompletnego wniosku). W przypadku gdy złożony wniosek będzie 
mógł być rozpatrzony zwrócimy się do Pani/Pana korespondencyjnie o dokonanie opłaty 
za wydanie zaświadczenia na wskazane w piśmie konto oraz we wskazanej wysokości, a następnie 
przekazanie nam kopii potwierdzenia wniesienia opłaty wniesionej wyłącznie w PLN. 
W przypadku wysłania rzeczonego potwierdzenia za pośrednictwem poczty zwykłej należy 
przesłać kserokopię dowodu wpłaty, w przypadku przesłania potwierdzenia drogą elektroniczną 
należy przesłać skan dowodu wpłaty w formacie pliku pdf lub jpg.  

Zaświadczenie potwierdzające uprawnienia do wykonywania w Polsce zawodu pracownika 
socjalnego wydajemy imienne, wyłącznie w języku polskim. Podpisane kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym zaświadczenie możemy wysłać także drogą elektroniczną na podany we wniosku 
adres poczty elektronicznej. W przypadku nieobecności w kraju, można wskazać 
w piśmie/wniosku osobę ze swojej rodziny lub inną wybraną osobę w Polsce (podając imię, 
nazwisko i dokładny adres wraz z pocztą elektroniczną), do której należałoby przesłać 
zaświadczenie. Nie jest w tym przypadku potrzebne odrębne upoważnienie danej osoby 
do odbioru korespondencji, wystarczy wskazanie imienia, nazwiska oraz dokładnego adresu 
(także elektronicznego, o ile istnieje), na który zostanie wysłane zaświadczenie.  

Dodatkowe informacje:  

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wydaje zaświadczenia zgodnie z wyżej 
opisanymi zasadami, jednak doradzamy wystąpienie o wydanie zaświadczenia na podstawie 
notarialnie poświadczonych kopii niezbędnych dokumentów, a nie na podstawie oryginałów.  

Jeżeli w procedurze uznawania kwalifikacji za granicą okaże się niezbędne poświadczenie 
dyplomów, świadectw czy zaświadczeń potwierdzających uzyskane wykształcenie to dyplomy 
(z suplementami), ich duplikaty lub odpisy dyplomów ukończonych studiów wyższych poświadcza 
się w Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej (NAWA) (adres internetowy NAWA: 
https://nawa.gov.pl/apostille-i-legalizacja), natomiast dyplomy, ich duplikaty, odpisy dyplomów 
ukończenia kształcenia policealnego/pomaturalnego potwierdzającego uzyskanie kwalifikacji 
pracownika socjalnego na poziomie średnim (policealnym /pomaturalnym) uwierzytelnia się przez 

właściwe Kuratorium Oświaty lub Okręgową Komisję Egzaminacyjną. Ministerstwo Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej nie pośredniczy w wysyłaniu tych dokumentów.  

W przypadku zagubienia oryginału dyplomu wydany duplikat podlega poświadczeniu na tych 
samych zasadach co oryginał.  

Oryginały dyplomów (wraz z suplementami), duplikaty, odpisy, wypisy lub poświadczone 
notarialnie kopie dokumentów, które zostały przedłożone w naszym Ministerstwie, 
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po sporządzeniu ich kopii, zwracamy na wskazany we wniosku adres w kraju, przesyłką pocztową 
za potwierdzeniem odbioru.  

Wniosek w sprawie wydania przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
zaświadczenia potwierdzającego uprawnienia do wykonywania zawodu pracownika socjalnego 
na terenie Rzeczypospolitej Polskiej (na podstawie wskazanej powyżej procedury) - doradzamy 
skierować do nas nie wcześniej niż na kilka miesięcy przed złożeniem w innym państwie wniosku 
o uznanie kwalifikacji w tym zawodzie. W przypadku zaświadczenia wydanego przez MRPiPS 
na długi czas przed złożeniem przez Panią/Pana w kraju przyjmującym wniosku o uznanie 
kwalifikacji, organ prowadzący postępowanie kwalifikacyjne w innym kraju może zwrócić się 
z pismem do naszego Ministerstwa z prośbą o dodatkowe informacje dotyczące aktualnie 
obowiązujących w naszym kraju przepisów czy też wymagać od Państwa potwierdzenia 
aktualności zaświadczenia. Czas oczekiwania na decyzję organu prowadzącego postępowanie 
kwalifikacyjne w kraju, w którym wystąpi Pani/Pan o uznanie kwalifikacji, ulegnie tym samym 

wydłużeniu z uwagi na dodatkową korespondencję skierowaną do naszego Ministerstwa.  

Szczegółowy sposób poświadczania („uwierzytelniania”) przeznaczonych do obrotu prawnego 
za zagranicą dokumentów potwierdzających uzyskane wykształcenie na poziomie średnim, w tym 
określenie jakie podmioty realizują tę procedurę oraz zakres tego poświadczenia, reguluje przepis 
§ 66 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki w sprawie świadectw, dyplomów państwowych 
i innych druków z dnia 7 czerwca 2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 1120).  

Zasady poświadczania („uwierzytelniania”) przeznaczonych do obrotu prawnego za zagranicą 
dokumentów potwierdzających uzyskane wykształcenie na poziomie wyższym reguluje ustawa 
z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce art. 78. (Dz.U. z 2024 r. poz. 1571 
z późn. zm.).  


